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Nombre: DIANA ANGUIANO Teléfono:

Potencia: 9.76 kW

Tarifa: PDBT

Fecha: 4 de Julio de 2025
Numero de servicio: 459120700301

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

2,500 kWh prom. y pagas a CFE $ 13,028

PANELES 2,651 kWh y pagas a CFE $83

TE AHORRARAS 99.36 % BIMESTRE $ 12,945 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno

de energia

$78,168.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION:

$77,670.00 MXN

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

16 44.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 4 de Julio de 2025 19 de Julio de 2025
Folio No # 20250037

DIANA ANGUIANO
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $121,702.40

IVA $19,472.38

TOTAL (MXN) $ 141,174.78

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $141,174. 78 Hl Ahorro acumulado anual S

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 78,168.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 77,670.00 $ 77,670.00 $ -63,504.78
2 $ 80,513.04 $ 512.94 $ 0.00 $ 80,000.10 $ 80,000.10 $ 16,495.32
3 $82,928.43 §$528.33 $ 0.00 $ 82,400.10 $ 82,400.10 $ 98,895.42
4 $ 85,416.28 $ 544.18 $ 0.00 $ 84,872.11 $ 84,872.11 $ 183,767.53
5 $ 87,978.77 $ 560.50 $ 0.00 $ 87,418.27 $ 87,418.27 $ 271,185.79
6 $90,618.14 $577.32 $ 0.00 $ 90,040.82 $ 90,040.82 $ 361,226.61
7 $ 93,336.68 $ 594.64 $ 0.00 $ 92,742.04 $ 92,742.04 $ 453,968.65
8 $ 96,136.78 $ 612.48 $ 0.00 $ 95,524.30 $ 95,524.30 $ 549,492.96
9 $99,020.88 $630.85 $ 0.00 $ 98,390.03 $ 98,390.03 $ 647,882.99
10 $101,991.51 $ 649.78 $ 0.00 $ 101,341.73 $ 101,341.73 $ 749,224.72
11 $105,051.26 $ 669.27 $ 0.00 $ 104,381.99 $ 104,381.99 $ 853,606.71
12 $108,202.79 $ 689.35 $ 0.00 $107,513.44 $ 107,513.44 $ 961,120.15
13 $111,448.88 $ 710.03 $ 0.00 $ 110,738.85 $ 110,738.85 $ 1,071,859.00
14 $114,792.34 $ 731.33 $ 0.00 $ 114,061.01 $ 114,061.01 $ 1,185,920.01
15 $ 118,236.11 $ 753.27 $ 0.00 $ 117,482.84 $ 117,482.84 $ 1,303,402.86
16 $121,783.20 $ 775.87 $ 0.00 $ 121,007.33 $ 121,007.33 $ 1,424,410.19
17 $125,436.69 $ 799.14 $ 0.00 $ 124,637.55 $ 124,637.55 $ 1,549,047.74
18 $129,199.79 $ 823.12 $ 0.00 $ 128,376.68 $ 128,376.68 $1,677,424.41
19 $133,075.79 $ 847.81 $ 0.00 $ 132,227.98 $132,227.98 $1,809,652.39
20 $137,068.06 $ 873.25 $ 0.00 $ 136,194.82 $ 136,194.82 $ 1,945,847.20
21 $141,180.10 $ 899.44 $ 0.00 $ 140,280.66 $ 140,280.66 $ 2,086,127.86
22 $145,415.51 $ 926.43 $ 0.00 $ 144,489.08 $ 144,489.08 $ 2,230,616.94
23 $149,777.97 $ 954.22 $ 0.00 $ 148,823.75 $ 148,823.75 $ 2,379,440.69
24 $154,271.31 $982.85 $ 0.00 $ 153,288.46 $ 153,288.46 $ 2,532,729.16
25 $158,899.45 $1,012.33 $ 0.00 $157,887.12 $157,887.12 $ 2,690,616.28
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

3,500
2,357 KWWh
3,000 [ERE]
2500 kW [ 2.500 ki
2,500 m 2 290
2,000
1,500
1,000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julic Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacién de energia 3,118.8 2,803.6 2,253.4 2,290.1 2,771.5 2,867.0
Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



